
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG PHÚ SƠN                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
 

Số:        /QĐ-UBND       Phú Sơn, ngày  31 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố, công khai dự toán Thu - Chi ngân sách năm 2025 

 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÚ SƠN 
 

Căn cứ  Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp Ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 3003/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND thị xã 

Bỉm Sơn về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND, ngày 30/12/2024 của HĐND phường 

khóa III, kỳ họp thứ tám, nhiệm kỳ 2021-2026 về việc phê chuẩn dự toán Thu - 

Chi ngân sách năm 2025 phường Phú Sơn; 

Theo đề nghị của Công chức Kế toán - Tài chính UBND phường Phú Sơn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố, công khai dự toán Thu - Chi ngân sách phường Phú Sơn  

năm 2025 cụ thể như sau :   

1. Tổng thu ngân sách năm 2025: 6.565.000.000 đ. 

Bằng chữ: (Sáu tỷ năm trăm sáu lăm triệu đồng chẵn).   

Trong đó :  

- Thu tại phường     :      500.000.000 đ; 

- Thu điều tiết    :      597.000.000 đ; 

- Thu trợ cấp cân đối ngân sách      : 5.468.000.000 đ. 

2. Tổng chi ngân sách năm 2025 : 6.565.000.000 đ. 

Bằng chữ: (Sáu tỷ năm trăm sáu lăm triệu đồng chẵn).   

Trong đó :  

- Chi đầu tư XDCB    :       40.000.000 đ; 

- Chi thường xuyên    :  6.335.000.000 đ; 

- Chi dự phòng ngân sách   :      190.000.000 đ. 



2 

Điều 2. Căn cứ dự toán Thu - Chi ngân sách được công bố, công khai, phê 

duyệt theo quy định; Công chức Kế toán - tài chính UBND phường có trách 

nhiệm triển khai, thực hiện, quản lý sử dụng theo đúng quy định hiện hành; 

Công chức văn hóa - xã hội có trách nhiệm phát thanh trên hệ thống loa truyền 

thanh của phường, đăng thông tin trên trang thông tin điện tử của phường Phú 

Sơn theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - thống kê UBND phường; công chức Kế toán Ngân 

sách phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 
 

 Nơi nhận:                 CHỦ TỊCH  
- Như điều 3 QĐ; 

- TT Đảng ủy, HĐND phường (b/c); 

- KBNN Bỉm Sơn; 

- Lưu VT, KTNS;        
      

                                                                                   

                                                                                      Nguyễn Xuân Lâm   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		lamnx.phusonbs@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-02T06:57:56+0700


		2025-01-02T07:52:08+0700


		2025-01-02T07:53:21+0700




